

یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های هر کشور آستانه تحمل و ضرب تاب آوری مردم آن کشور است. شکست یا پیروزی کشورها در مقابل تهدیدهای بیگانه در عصر جدید بیش از آنکه ناشی از توان مادی و تجهیزات و تکنولوژی نظامی باشد ناشی از تحمل و تاب‌آوری مردم آن کشور است.

انسان‌ها در طول تاریخ کهنکشان‌های متعدد ار تباطلی را پشت سر گذاشته و در هر کهنکشان ار تباطلی افق‌ها و چشم اندازهای جدیدی از فرصت‌ها و تهدیدها فراوی ملت‌ها پدیدار شده است. بعد از عبور از دو کهنکشان «شفاهی» و «کتبی» و با اختراع رادیو دنیای انسان‌ها وارد کهنکشان رادیویی (مارکونی) شد. دنیای امواج و کهنکشان رادیویی حدود یک قرن در انحصار استعمار گران بود و بیش از آن که برای زندگی انسان‌ها فرصت خلق کند به‌عنوان ابزارِ نو و فوق‌العاده کارآمد برای ارباب، زمین گیر کردن و به تسلیم کشاندن ملت‌ها و کشورها در اختیار دول استعمارگر قرار گرفته بود. با ورود امواج رادیویی به زندگی انسان‌ها، عملا دنیای میلیتاریسم وارد عرصه جنگ و عملیات روانی شده و سلاح جدید عملیات روانی از طریق امواج رادیویی به‌عنوان کارآمدترین، سریع‌ترین، کم‌هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین سلاح نظامی، کشورها و ملت‌ها را یکی پس از دیگری مرعوب و زمین گیر کرده و به سلطه بیگنانگان گردن می نهاده‌ند.

پس از کهنکشان رادیویی، کهنکشان «دیداری یا تلویزیون» بر اهمیت عملیات روانی برای درهم شکستن اراده ملت‌ها افزوده و کارشناسان و متخصصان عملیات روانی را وارد دنیای جدیدی از تئوری‌های عملیاتی برای تسلیم اراده‌ها و تسخیر ملت‌ها نمود. ورود تلویزیون به دنیای میلیتاریسم، عملاً جنگ را به میدان علائق و سلاطین انسان‌ها کشاند، تا جایی که تقی زاده‌ها به تبلیغ تئوری غریبه‌ه شدن (از موی سر تا نوک انگشتان پاها و فرنگی شدن) پرداخته و از سبک زندگی ملی و بومی به دیده حقارت و ننگ یاد می کردند تا جایی که سبک زندگی غربی (پوشش و لباس، گویش، خوردن، اخلاق و رفتار اجتماعی) الگوی جوانان شده و جوان و انسان مسخ شده ایرانی با افتخار از مدل‌ها و الگوهای غربی تقلید می کرد.

در چنین فضایی، و فرهنگ و تمدن ناب ایرانی از دو سو مورد هجوم و تاخت و تاز قرار می گرفت: از یکسو مردمی که با هدایت تقی‌زاده‌ها، تحت تأثیر فرهنگ بیگانه و سبک زندگی بیگانه، به هویت و اصالت ایرانی خود به دیده تحقیر نگریسته و از دیگر سو شاهان دو سلسله قاجار و پهلوی (به‌ویژه پهلوی که مانند مصطفی پاشا اتاترک در ترکیه مستقیماً از سوی غرب برای تغییر سبک زندگی مردم ایران بناود کردن سبک زندگی ملی مأموریت داشت) تا توانستند به تحقیر و تغییر فرهنگ ایرانی همت گماشتند تا جایی که خروجی این دو جبهه شکست و نابودی اراده‌ها و پایین آمدن آستانه تحمل مردم ایران و پذیرش عهدنامه‌ها و قراردادهای ننگین گلستان، ترکمان چای، و... از دست دادن قسمت‌های زیادی از سرزمین پهناور ایران در شمال، جنوب، شرق و غرب ایران بود. مسیر طراحی شده منجر به انحطاط اخلاقی و فرهنگی و تبدیل ایران به پایگاه اصلی فرقه ضاله بهابیت و مکمل رژیم صهیونیستی در منطقه و تبدیل جهان اسلام به گاه‌های شیرده بود.

وقوع انقلاب اسلامی در ۴۱ سال پیش سبب به هم ریختن مهندسی ۴۰۰ ساله غرب و تبدیل ایران به پایگاه اصلی اسلام انقلابی و مقابله با برنامه مدون غرب شد. فرهنگ انقلاب اسلامی با تکیه بر پنج الگوی فرهنگی شیعی مشتمل بر «فرهنگ اسلام ناب محمدی»، «فرهنگ علوی»، «فرهنگ فاطمی»، «فرهنگ حسینی» و «فرهنگ مهدوی» بالاداصله بین‌المللی و مقابله با تهاجم و شیخون فرهنگی و تقویت هویت ایرانی و حرکت به سمت سبک زندگی ایرانی اسلامی شده و همین امر سبب افزایش معجزه اسای تاب آوری ملت ایران و پیروزی بر انواع فشارها، توطئه‌ها و دسپه‌ها ها: «توطئه گروه‌هاک»، «جنگ تمجیلی»، «ترورهای کور و سرخ دار»، «فنجارها و تحریب زیرساخت‌ها»، «محاصره نظامی»، «تحریم اقتصادی»، «تاو و شیخون فرهنگی»، «تحریم علمی و تکنولوژیک»، «کودتا»، «جنگ اقتصادی»، «مجموعه فشارهای شبکه گسترده نفوذی، بریده‌ها، واداده‌ها، روشنفکر نمایان، مرعوب شده‌ها، دانش‌پژنان و فرهنگ‌ها، غرب، فریفتگان و آلوده‌های به چرب و شیرین و آلف و علوف غرب و...». شد. به این حجم از فشار نظام سلطه، فشار سهمگین امپراتوری رسانه‌ای غرب، مراکز سایبری و شبکه‌های مجازی و اینترنتی را نیز اضافه کنید

تاب آوری و تحمل ملت ایران بی‌شک در جهان امروز و در دهه‌ها و سده‌های اخیر بی سابقه و بی‌نظیر بوده و عصیانیت نظام سلطه و انتالف گیری، غربی، وهابی را در پی داشته است. به ادعای بسیاری از کارشناسان بین‌المللی هیچ کشوری حتی تاب تحمل یک پنجم فشارهای مرکب و چند وجهی وارده بر مردم ایران را نداشته و قطعاً فشارهای به مراتب کمتر و حتی یک وجهی سبب سقوط کشورهای دیگر خواهدشد. این تاب آوری اعجاز گونه و دشمن کش، محصول گران سنگ و ارزشمنند فرهنگ غنی و انسان ساز انقلاب اسلامی ایران است. آن چیزی که بیش از هر چیز دیگر سبب عصیانیت نظام سلطه و مشخصاً امریکای جنایتکار، به‌عنوان غول بی بدیل و وحشی گری شده است، همین تاب آوری مردم ایران است. غرب حق دارد عصیان باشد چرا که حاصل سه سال بر نامه ریزی، سازماندهی، آموزش، مانور، تجهیز و شبکه‌سازی برای عاصی سازی و به میدان آوردن مردم علیه حاکمیت با بصیرت ستودنی و تاب آوری اعجاز گونه مردم ایران به فائرتقه و ایرانیان صبور، بصیر و مقاوم، پاسخ همه فشارتها و فشارهای دشمن را در حضور حماسی خود در تشییع پیکر پاک سردار فاتح دل‌ها و در راهپیمایی ۲۲ تیر داده‌اند.

و اینکه مردم ایران خود را برای تصویرگری تاب آوری دیگری در عرصه انتخابات آماده می کنند. تصور دشمن این بوده و هست که علاوه بر فشار خارجی، اوضاع نامساعد اقتصادی و معیشتی ناشی از سوء مدیریت‌ها، اشرافی گری، فرصت سوزی‌ها و سبک زندگی غلط بر برخی مدیران مردم را بی انگیزه کرده و میل به حضور در انتخابات کم رنگ تر از گذشته خواهد بود، اما شاهد و قرائن بسیار بر این حقیقت دلالت دارد که نه تنها مردم نسبت به انتخابات مجلس دهم در سال ۹۴ پر شورتر در انتخابات حاضر خواهند شد بلکه با درس گذشته از انتخابات گذشته، در انتخاب نمایندگان مؤمن، شجاع، غیور، صمیمی یا مردم، امتحان داده، خوش‌نام، خوش سابقه، کارآمد، کارایلد، کارآزموده، بانگیزه، ضدفساد، بابرنامه، دشمن‌شناس، معتقد به استفاده از ظرفیت‌های فراوان داخلی و... وسواس و حساسیت بیشتری به خرج خواهند داد. در انتخابات پیش رو، مردم دیگر بر تصویرگری و شعارهای فریبنده و اغواگرانه اصلاح‌طلبان (با کارنامه منفی و ناامیدکننده شش ساله گذشته) را نخواهند خورد. مردم در حال حاضر مجلس ناکارآمدی را می بینند که متأسفانه یک سوم نمایندگان‌ش به دلایل فساد اقتصادی از سوی شورای نگهبان در صلاحیت‌شده و یک سوم دیگر که برای مجلس یازدهم ثبت نام نکرده‌اند هم اگر ثبت نام می‌کردند چه بسا که به همان دلایل اقتصادی درصلاحیت می‌شدند. در چنین شرایطی مردم تصمیم خود را برای خلق حماسه‌ای دیگر از به کشاندن تاب آوری گرفته‌اند.

رئیس قوه قضائیه در سفر استانی به کرمان:

# رمز بقای حاج قاسم اخلاص و خداباوری بود



محمدعلی محمدیان - فارس

رئیس قوه قضائیه در سفری یک روزه به کرمان، ضمن شرکت در مراسم اربعین سردار سلیمانی، با خانواده‌های جان‌باختگان مراسم تشییع پیکر شهید سلیمانی در کرمان دیدار و در نشست شورای عالی قضایی و همچنین قضات دادگستری استان شرکت کرد.

به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه در مراسم بزرگداشت اربعین شهادت حاج قاسم سلیمانی با بیان اینکه از مهم‌ترین شاخصه‌های مکتب حاج قاسم سلیمانی، ولایت بر خداوند متعال با اوست.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دومین نکته در مکتب حاج قاسم سلیمانی ولایت‌مداری است، تصریح کرد: اگر وصیتنامه او هم نمی‌بود، شما مشی و سلوک حاج قاسم را که می‌دیدید، می‌گفتید او یک ولایت‌مدار واقعی است. استان ولایت‌مدار با «ولایت‌شمار» متفاوت است. بسیاری ممکن است سخن از ولایت بر زبان‌شان جاری شود اما ولایت‌مداری موضوع متفاوتی است. آیت‌الله رئیسی گفت: حاج قاسم سلیمانی مکتب حاج قاسم سلیمانی مردم باوری را می‌آموزد. او مردم را باور داشت. باور نسبت به مردم خیلی مهم است. در عالم، سیاستمداران دم از مردم می‌زنند و در این باب دکان‌داری می‌کنند اما مردم را حقیقتاً باور ندارند. او مردم را باور داشت، به تبعیت از امام و رهبری نظر و حرف و نگاه مردم را تشریفاتی نمی‌دانست و حقیقتاً مردم‌باور بود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: سخن حاج قاسم با همه ما این است که اشرافیت یکی از روحیه‌های زشت و آفتی برای انسان ماسک‌الی الله است. روحیه اشرافی‌تری مورد پسند او نبود؛ با مردم بود و دلیل محبوبیت او نیز همین است. مردم را باور داشت و توجه به مردم داشت و از ویژگی‌ها و شاخص‌های مکتب حاج قاسم، عقایدت در عین انقلابی بودن بود. برخی فکر می‌کنند وقتی

ما می‌گوییم انقلابی یعنی کارهای زودگذر و احساسی که اینگونه نیست. در درون اندیشه انقلابی عقلانیت، بصیرت، دوراندیشی و نگاه به آینده وجود دارد و عقل حسابگر در آن نهفته است. وی افزود: انقلابی بودن و نگاه انقلابی داشتن بسیار اهمیت دارد. حاج قاسم دشمن را خوب می‌شناخت: امریکا و اسرائیل را می‌شناخت؛ و زبان آنها را می‌دانست. می‌دانست که زبان آنها، زبان زور است و تنها راه در مقابل آنها قدرت‌نشان دادن و اقتدار است.

رئیس قوه قضائیه گفت: شخصیت حاج قاسم سلیمانی و شخصیت امام بزرگ ما نباید تحریف شود. جوآن‌ما مواضع او را یادیند و حرف‌های او را شنیدند؛ با سلوک او آشنا هستند؛ بچه‌های لشکر ثارالله کرمان به خوبی او را می‌شناسند و می‌دانند که مواضع حاج قاسم سلیمانی چیست. وی افزود: اگر او در انجام مأموریت‌هایش کار دیپلماتی هم کرده، در راستای تقویت مقاومت بوده است. راهبر حج قاسم، راهبر مقاومت بوده و کار دیپلماتی و ارتباطات او، ارتباطات می‌گفتید او یک ولایت‌مدار واقعی است. استان ولایت‌مدار با «ولایت‌شمار» متفاوت است. بسیاری ممکن است سخن از ولایت بر زبان‌شان جاری شود اما ولایت‌مداری موضوع متفاوتی است. آیت‌الله رئیسی گفت: حاج قاسم سلیمانی مکتب حاج قاسم سلیمانی مردم باوری را می‌آموزد. او مردم را باور داشت. باور نسبت به مردم خیلی مهم است. در عالم، سیاستمداران دم از مردم می‌زنند و در این باب دکان‌داری می‌کنند اما مردم را حقیقتاً باور ندارند. او مردم را باور داشت، به تبعیت از امام و رهبری نظر و حرف و نگاه مردم را تشریفاتی نمی‌دانست و حقیقتاً مردم‌باور بود.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه چه شهید سلیمانی قیامتی بر پا کرد، به تشییع پیکر باشکوه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اشاره کرد و گفت: این تشییع جنازه قله‌ای و يوم‌اللهی رقم زد که دل‌ها را به هم نزدیک‌تر و این بار ملا و سر به هم نزدیک‌شده‌با همه وجود به امریکا و سیاست‌های استکباری امریکافترت می‌ورزند و مردم بیش از هر زمان نسبت به استکبار و امریکایی‌ها خشم دارند. رئیس قوه قضائیه افزود: امروز، امریکایی‌ها و اروپایی‌ها کاملاً فهمیده‌اند و پیام مقاومت ملت ایران مخایره شده و فهمیده‌اند که اگر در منطقه بخواهند خطای کنند، نتیجه کار آنها این خواهد شد که باید دست به سر و سر به زیر تسلیم نیروهای جمهوری اسلامی ایران شوند. شما جلوه‌هایی را در خلیج فارس نسبت به امریکایی‌ها دیدید که آنها چگونه دست به سر و سر به زیر تسلیم شدند و این وضعیت و شرایط در انتظار همه کسانی که بخواهند به این آب و خاک چشمی داشته باشند، خواهد بود.

آیت‌الله رئیسی خاطر‌نشان کرد: امروز حضور محدود شدن انتخاب را تأیید می‌کرد، تغییر داد و توضیح داد که انتخابات از بین نرفته، بلکه صرفاً امکان انتخاب محدود شده است و کارخانه خودروسازی را مثال زد که به جای ۵۰ رنگ، ۱۰ رنگ را مقابل مشتری‌های خود می‌گذارد و تصریح کرد: «از نظر برخی ممکن است انتخاب مطلوب امکان نداشته باشد اما آیا باید انتخابات محدود را هم کنار بگذاریم و کل انتخابات را کنار بگذاریم؟». روحانی همچنین توضیح داد که انتخابات را انتصابات نمی‌داند: «همه حرف من از روز اول آن بود که اجازه ندهیم یک وقتی انتخابات تبدیل به انتصابات شود، نه اینکه هم‌اکنون انتخابات، انتصاب است که اگر این‌گونه باشد چرا من اصرار می‌کنم که مردم در انتخابات شرکت و در آن حضور پیدا کنند». برخی اوسندن سخنان روحانی فضلی در کنار انتقادات روحانی به شورای نگهبان را نشانه وجود دوگانگی در دولت‌داندن، اما موضع جدید روحانی حکایت از تغییر موضع دولت دارد و نه دوگانگی بین رئیس جمهور و وزیر.

اصلاح‌طلبان هم گرچه ابتدا گفتند کاندیدایی ندارند و لیست نمی‌دهند، اما هم‌اکنون با لیست‌های متعدد در انتخابات مجلس حضور دارند و همین نشان می‌دهد آن عده که از نداشتن کاندیدا حرف زده‌اند، ادعای‌شان خلاف واقع بوده است.

■ **سخنگوی اعتمادملی: لیست کارگزاران اصلاح‌طلبانه‌نیست**

سخنگوی حزب اعتماد ملی، حزب کارگزاران را متهم به گنجاندن افرادی غیراصلاح‌طلب در لیست خود کرد. اسماعیل گرامی مقدم در مصاحبه‌ای با روزنامه آرمان گفت:

مردم و حرکت‌های افتخارآمیز نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در هدف قرار دادن پایگاه امریکایی‌ها، این قدرت عظیم را برای جمهوری اسلامی ایجاد کرده و امیدواری مردم بیش از هر زمانی به انقلاب و نظام و کارآمدی سیاست‌های این نظام شده است.

■ **نوکرکی برای مردم بزرگ‌ترین سند افتخار ماست**

رئیس قوه قضائیه همچنین در جمع قضات و کارکنان دادگستری استان کرمان با اشاره به سلوک رفتاری شهید سلیمانی که در وصیت‌نامه ایشان نیز عینیت یافته، افزود: آنچه سفارشش به همه ما به عنوان یازماندگان است، آن است که در این مسیر نباید دچار سستی و درجا‌زدن و توقف کردن شد. باید با ایستادگی و مقاومت و پشتکار و نگاه به اهداف مهم انقلاب اسلامی برای اجرای عدالت و مبارزه با فساد تلاش کرد و توصیه او در وصیت‌نامه‌اش به همه ما این است که برای تبعیت از ولی فقیه و اجرای عدالت و مبارزه با فساد باید سر از پاشناخت و تلاش کرد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه عنوان کرد: امروز خدمت کردن به مردم عزیز در همه کشورمان به‌ویژه در این استان که اخلاص این مردم و دلدادگی آن‌ها به خدا بر کسی پوشیده نیست، وظیفه همه مسئولان است. عزیزمان فرمودند: بیش از ۶هزار شهید و قریب به ۲۰ یا ۱۹ هزار جانان سرفراز را در این استان است. در این استان خانواده‌های محترم و دلداه به حق و متدین حضور دارند که جلوه اخیر این دلدادگی تشییع پیکر حاج قاسم بود. رئیس قوه قضائیه گفت: حقیقتاً نوکری و کار برای مردم، بزرگ‌ترین سند افتخار برای ما و شمامست. هر کاری بتوانیم باید کنیم که از کار مردم‌گرم‌باز کنیم و مشکلات‌شان را برطرف کنیم مردم احساس اجرای عدالت کنند و احساس می‌کنند اگر کارشان باز شده است، وی با تأکید بر اهمیت ملجأ بودن دادگستری، داسدرا و دادگاه‌ها گفت: مردم مورد ظلم قرار گرفته در هر گوشه و کنار باید احساس کنند حشجان سرفراز را در این استان می‌شود.

■ **تشکیل پرونده پیگیری قضایی ترور حاج قاسم**

آیت‌الله رئیسی دیروز در بدو ورود به استان کرمان با اعلام تشکیل پرونده برای پیگیری شهادت سردار سلیمانی در دادسرای تهران گفت که این موضوع با همکاری وزارت خارجه و مسئولان عالی قضایی عراق دنبال خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بیش از هر زمان، نفرت عمومی نسبت به امریکا و امریکایی‌ها در جهان برانگیخته شده و توجه جهان نسبت به سلشوری و شخصیت شهید سلیمانی که نماد مبارزه با ترورست در دنیا بود، اتفاق افتاده است. وی درباره پیگیری قضایی ترور شهید سلیمانی توسط نیروهای امریکایی اظهار داشت: مسئولان قضایی در جمهوری اسلامی و عزیزی که در عراق با آنها تماس داشتیم، در حال پیگیری پرونده شهادت حاج قاسم هستند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل و قضاتی مأمور شده‌اند که کار را با همکاری معاونین بین‌الملل قوه قضائیه و وزارت امور خارجه و مسئولان عالی قضایی عراق دنبال کنند. آیت‌الله رئیسی متذکر شد: ما کار را مجدانه دنبال می‌کنیم و تردید نداریم که به‌باکی و طهارت خون شهید سلیمانی و برکت این خون بزرگی که به خون مطهر ابا‌عبدالله‌الحسین(ع) متصل شده، انتقام خون حاج قاسم از قاتلان امریکایی ایشان گرفته خواهد شد.

«بنا نبود لیستی ارائه دهند که برخی احزاب اصلاح‌طلب به شدت منتقد برخی افراد آن لیست هستند و اصلاً آنها را اصلاح‌طلب نمی‌دانند. ما انتظار داشتیم بر اساس مسلک و مرام حزب کارگزاران ۱۲ تا ۱۳ نفر از این نامزدهای خود انتخاب کنند و لیست دهند. ولی اینکه ۳۰ نفر را بر کنند، مقداری از سبوی رقبا سؤال‌برانگیز است که چرا اصلاح‌طلبان که کاندیداهای مشخصی داشتند از ابتدا لیست ندادند»

او در ادامه اصلاح‌طلب بودن برخی از این افراد را زیر سؤال برد: «رقبای این دقت نظر و انصاف را ندارند که بیش از دو سوم آنها‌یی که در لیست کارگزاران قرار گرفتند چهره‌های شناخته‌اشی هستند. آن‌ها شناخته‌شده هستند یعنی نمی‌دانیم که دارای آندیشه اصلاح‌طلبی هستند یا نه.»

او تلویحاً لیست اصلاح‌طلبان برای انتخابات قبلی مجلس را هم دچار همین مشکل دانست و گفت: «برای اینکه فرصت را از دست ندهیم، احزابی که می‌خواهند لیست بدهند به لیست محدود اکتفا کنند. چه اجباری است که ۳۰ نفر لیست داده شود که قابل کنترل نباشد و پس از آن نیز ما اصلاح‌طلبان مثل داستان لیست امید چهار سال هزینه عملکرد آن لیست را بدهیم؟»

اصلاح‌طلبان پیش از این مدعی نداشتن کاندیدا در تهران شده بودند و حالا صریحاً شاک می‌هستند که چرا انتشار لیست‌های سی نفره، خلاف واقع بودن ادعای آنان را عیان کرده است. گفته می‌شود غیراز کارگزاران سازندگی، برخی احزاب اصلاح‌طلب دیگر، همچون حزب مردم سالاری، حزب همبستگی و حزب اراده‌ملت نیز در روزهای آینده لیست‌های جداگانه ارائه خواهند داد.

«من هنوز همان وزیر امور خارجه‌ای هستم که با جان کری به روشی قابل احترام رفتار کردم... مقصر بحران میان ایران و امریکا، ترامپ است.» این بخشی از سخنان محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با شبکه nbc است که تأکید بر یک پیش‌فرض برخی از سیاستمداران در عرصه سیاست خارجه است مبنی بر اینکه «سطح تنازع ایالات متحده امریکا به طور محسوس سی کاهش یافته است» و علت تأمه افزایش طی ماه‌های گذشته شخص دونالد ترامپ و نه هیئت حاکمه امریکا بوده و انعقاد برجام میان ایران - امریکا را مصادیق بارز استدلال خود عنوان می‌کنند.

۱- دو هدف اصلی از اصرار بر چنین پیش‌فرضی در عرصه سیاست خارجه، نخست ممانعت از مرگ برجام به عنوان مهم‌ترین سند عادی‌سازی روابط میان ایران- امریکا و دوم، بزرگ نمایی رفتارهای ضدایرانی دونالد ترامپ و محدود کردن دشمنی ایالات متحده به این فرد می‌تواند بستر سروش گذاشتن بر حرفه‌های حقوقی-سیاسی توافقی هسته‌ای که علت اصلی هدر رفت منافع ملی طی چهار سال اخیر شده است باشد. در واقع عامل «نقض چندین باره برجام» توسط غرب و «عدم اجرای تعهدات» چهار کشور فرانسه، آلمان، انگلیس و امریکا در بخش تعلیق تحریم‌های تجاری و اقتصادی متن نامتوازن توافقی هسته‌ای است که حتی اگر در سازوکار حل و فصل اختلافات برجام نیز بدیهی‌ترین اصول حقوق بین‌الملل جهت پیشگیری از نقض برجام توسط امریکا-اروپا پیش‌بینی می‌شد بی تردید غرب بدون پرداخت کمترین هزینه نمی‌توانست توافقتامه را نقض و حتی از آن خروج رسمی کند.

۲- اگرچه دونالد ترامپ تلاش می‌کند ژست «طرده سیاست‌های دولت دموکرات اوپاما» را در برابر ایران کند اما اهداف ثابت دولت فعلی امریکا مبنی بر «استانداردسازی و توامان فروپاشی حداقل سیاسی، «ایران کشوری ناقض قواعد و قوانین آمره بین‌المللی»، «استحاله فرهنگی - سیاسی» و «ضعیف توان نظامی - دفاعی»، «ضد صلح و امنیت جهانی معرفی کردن رفتار و اقدامات ایران»، «کشاندن ایران به میز مذاکرات غیرهسته‌ای» و «استمرار پروژه ایران هراسی»» «فعال کردن حرفه‌های قطعه‌نامه ۲۲۳۱ از جمله فعال سازی مکانیسم ماشه و احیای شش قطعه‌نامه سابق جهت وارد کردن ضربات نهایی به ایران بر اساس مفاد برجام» همان مولفه‌هایی است که دولت باراک اوپاما به‌دنبال آن بود و چنانچه دونالد ترامپ از برجام خارج شد، بر اساس یک طرح از پیش‌پی ریزی شده در دولت باراک اوپاما رفتار کرد. سال گذشته جان کری وزیر خارجه اسبق امریکا در مصاحبه‌ای می‌گوید: «ما هم به وفشش از برجام خارج می‌شدیم... می‌شد این توافق را به عنوان اهرم فشاری برای وادار کردن ایران به امتیازدهی در موضوعات دیگر از جمله مسائل موشکی و منطقه‌ای مورد استفاده قرار داد... ما حتی در حالی که درباره برجام در حال مذاکره با آنها بودیم، تحریم‌ها را ا افزایش دادیم.» تصویب و اجرای قانون «محدودیت ورود شهروندان ۳۸ کشور به ایران» که «پس‌آه» در دوران باراک اوپاما اجزای قانون «کانکسا» و تحریم‌های «۹۰» و «۱۲۰» روزه در دوران ترامپ و دهها مورد مشابه و موازی با آن پیشنهاد مذاکره جدید با طرف ایرانی نمایانگر همین مسئله است.

دولت باراک اوپاما قبل از ۱۸ اردیبهشت (زمان خروج رسمی امریکا از برجام) به صورت غیررسمی با اجرای قوانینی مانند «قانون ویزا» و «پسا» و «کانکسا» مستمر برجام را نقض کرد و در ادامه ضمن عدم اجرایی کردن تعهدات برجامی طی سه سال باره ایران را ناقض روح برجام و صلح و امنیت بین‌المللی معرفی کرد و چندین بار با ادعای نقض قطعه‌نامه ۲۲۳۱ توسط ایران جلسه شورای امنیت سازمان ملل تشکیل شد.

۳- دستگاه محاسبه سنخ امریکا-اروپا محاسبات جامع و مدونی نسبت به نوع تفکرات حاکم بر کشور داشته و رفتارسنجی مناسبی از فضای حاکم بر دستگاه دیپلماسی کشورمان به دست آورده و براساس همین ذهنیت علاوه بر «نقض مکرر» برجام به‌واسطه بازگرداندن تحریم‌های ضدایرانی به پهنانه‌های غیرهسته‌ای، خروج رسمی از آن، ایران را بارها ناقض برجام معرفی کرده‌اند. تخصیص و تحدید میزان و کیفیت دشمنی امریکایی‌ها به یک فرد، محاسبات مورد اشاره، را به میزان قابل توجهی تقویت می‌کند و این را برآورد را برای آنها به وجود می‌آورد که طرف ایرانی در یک صبح و واقعی از اصل و گسترده‌گی پیگیری نسبت به خود ندارد و بر همین اساس می‌تواند با جابه‌جایی عناصر در کاخ سفید (چه در سطح رئیس جمهور و چه در سطح وزیر خارجه) به صورت نامداین، اطمینان طرف ایرانی را جلب کرده و متنی مشابه برجام را به کشور تحویل کند.

در واقع، کشنگری امریکا در عرصه روابط بین‌المللی بر اساس «مجموعه محاسباتی است که از رویه و رویکردهای طرف مقابل» به دست می‌آورد و رفتار خاکستری ایران در برابر رفتارهای امریکایی طی سال اخیر از آنها به‌قتیر رسیده‌اند آن اعلام کرد که با همکاری روابط دوستانه و رفتارهای ضدایرانی نداشته و غروب دشمنی‌ها را تا پایان دولت دونالد ترامپ از زیبایی کرده‌اند!

حجرت

## دیدارهای رئیس مجلس در سوریه

رئیس مجلس شورای اسلامی صبح یک‌شنبه برای دیدار از سبوی و گفت‌وگو با مقام‌های این کشور از جمله بشپار اسد رئیس جمهوری، عساده خمیس نخست‌وزیر و ولید الملیسم معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه سوریه به تهران را به مقصد دمشق، پایتخت این کشور ترک کرد. علی لاریجانی پیش از ترک تهران در فرودگاه مهرآباد هدف از سفر خود را بررسی تحولات سوریه، منطقه و لزوم ادامه رایزنی‌های نزدیک با مجلس کشورهای آن اعلام کرد که با همکاری روابط دوستانه و برادرانه دارند. وی با بیان اینکه ایران در جهات مختلف با سوریه که کشور براهمنی است، ارتباط و همکاری دارد، تأکید کرد: با توجه به توطئه‌ها در منطقه نیازمند گفت‌وگوهای نزدیک‌تر و رایزنی در مسائل مختلف هستیم و سوریه کشوری است که در سال‌های اخیر نشان داد که با محوریت مقاومت اهداف خوبی را دنبال می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در بندو ورود به دمشق در جمع خبرنگاران گفت: سوریه کشور دوست و برادر و یکی از محورهای مقاومت است.

حموده صباغ، رئیس مجلس سوریه در مراسم استقبال از رئیس مجلس شورای اسلامی با خیرمقدم به علی لاریجانی به عنوان مهمانی عزیز و بخشنده گفت: آنچه سوریه به جمهوری اسلامی را به یک‌دیگر پیوند می‌دهد، روابط بزرگی است که مهم‌ترین آن مبارزه با ما تروریسم و تکفیر و توطئه علیه کشورهای مان است. وی افزود: ما از همه این سختی‌ها خواهیم گذشت و پیروزی‌هایی که روزانه در میدان‌های نبرد به دست می‌آید دلیل روشنی بر حتمی بودن پیروزی اراده سخت در یوارویی با همه طرح‌های توطئه‌گرانه است. همچنین رئیس جمهوری سوریه در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی بر عزم ملت سوریه برای آزادسازی تمام خاک کشورشان از اشغال تروریسم تأکید کرد. بشار اسد در دیدار با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به هینت همراه وی تأکید کرد ملت سوریه مصمم به آزادسازی تمام خاک کشورشان از اشغال تروریسم هستند.